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BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

8552589

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
CALLE HIDALGO 400
CENTRO BARRANQUITAS, GUADALAJARA
GUADALAJARA, JALISCO
C.P. 44280 C.R. 44101 R03204857

*0921855258904137614001*
0921855258904137614001

CODIGO DE CLIENTE NO. 04137614
R.F.C. MGU420214 FG4
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4857 SUC. PRINCIPAL GUADALAJARA
TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX O LADA 0155 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

0000724

HOJA 1 DE 2

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50074817-2 171,297.47 100.00% 497,729.05 100.00% 0.00 58.50
INVERSION CRECIENTE 66-50074817-2 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.51%
TOTAL 171,297.47 100.00% 497,729.05 100.00%

 
CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50074817-2 CLABE 014320655007481727
SALDO PROMEDIO 329,981.90 SALDO INICIAL 171,297.47 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 328,200.77 - I.S.R. RETENIDO (.97%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 1,769.19 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/09/2021 = SALDO ACTUAL 497,729.05 COMISIONES COBRADAS 58.50 
DINERO CRECIENTE SANTANDER 

INVERSION CRECIENTE 66-50074817-2
SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%

* GAT REAL -3.51%
+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS

DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.97%)
CORTE AL 30/09/2021 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS 

CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50074817-2
(Saldo Inicial de $171,297.47)

Comisiones
58.50

Otros Cargos
1,710.69

Saldo final
497,729.05

Abonos
328,200.77

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50074817-2 CLABE 014320655007481727

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2021 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 171,297.47
01-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 171,290.97
01-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 171,289.93
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
01-SEP-2021 0000000 DOMIC CUOTA DE AFILIACION AFIL.-007252277 299.00 170,990.93
01-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007252277 47.84 170,943.09
01-SEP-2021 0000000 DOMIC CUOTA DE AFILIACION AFIL.-007365020 299.00 170,644.09
01-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007365020 47.84 170,596.25
01-SEP-2021 0000000 DOMIC CUOTA DE AFILIACION AFIL.-007366803 299.00 170,297.25
01-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007366803 47.84 170,249.41
02-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007929037 446.00 170,695.41
02-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007929037 3.35 170,692.06
02-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007929037 0.54 170,691.52
06-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190195 138.00 170,829.52
06-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007929037 415.00 171,244.52
06-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190195 191.00 171,435.52
06-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190195 1.24 171,434.28
06-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190195 0.20 171,434.08
06-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007929037 3.74 171,430.34
06-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007929037 0.60 171,429.74
06-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190195 1.43 171,428.31
06-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190195 0.23 171,428.08
07-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007929037 54,639.00 226,067.08
07-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007929037 491.75 225,575.33
07-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007929037 78.68 225,496.65
09-SEP-2021 2461455 DEPOSITO EN EFECTIVO 2443831206211266190132326273 8,547.60 234,044.25
09-SEP-2021 2461456 DEPOSITO EN EFECTIVO 1264131216211266210132328288 15,719.29 249,763.54
10-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 249,750.54
10-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 249,748.46
10-SEP-2021 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE 1094091216211269590132330228 15,085.12 264,833.58

13-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 264,827.08
13-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 264,826.04
13-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190182 618.00 265,444.04
13-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190182 5.56 265,438.48
13-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190182 0.89 265,437.59
14-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190182 83.00 265,520.59
14-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190182 0.62 265,519.97
14-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190182 0.10 265,519.87
15-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007929037 1,105.00 266,624.87
15-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007929037 9.95 266,614.92
15-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007929037 1.59 266,613.33
15-SEP-2021 0710706 DEPOSITO EN EFECTIVO 2134601206211283510132382223 8,631.46 275,244.79
17-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 275,238.29
17-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 275,237.25
17-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190182 691.00 275,928.25
17-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007929037 1,234.00 277,162.25
17-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190182 6.22 277,156.03
17-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190182 1.00 277,155.03
17-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007929037 10.98 277,144.05
17-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007929037 1.76 277,142.29
17-SEP-2021 2954100 DEPOSITO EN EFECTIVO 1324821216211287370132405241 2,732.74 279,875.03
17-SEP-2021 8304063 DEPOSITO EN EFECTIVO 1508241216211289860132406295 11,717.87 291,592.90
20-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 291,579.90
20-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 291,577.82
20-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007366829 149.00 291,726.82
20-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190182 415.00 292,141.82
20-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007366829 1.56 292,140.26
20-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007366829 0.25 292,140.01
20-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190182 3.11 292,136.90
20-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190182 0.50 292,136.40
20-SEP-2021 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE 5268541216211292770132431244 197,127.68 489,264.08

21-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 489,257.58
21-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 489,256.54
22-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190182 581.00 489,837.54
22-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190182 4.86 489,832.68
22-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190182 0.78 489,831.90
23-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190182 2,148.00 491,979.90
23-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007366829 83.00 492,062.90
23-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190182 18.37 492,044.53
23-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190182 2.94 492,041.59
23-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007366829 1.25 492,040.34
23-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007366829 0.20 492,040.14
24-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190182 83.00 492,123.14
24-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190195 83.00 492,206.14
24-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007366829 83.00 492,289.14
24-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007929037 166.00 492,455.14
24-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190182 0.62 492,454.52
24-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190182 0.10 492,454.42
24-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190195 0.62 492,453.80
24-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190195 0.10 492,453.70
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MUNICIPIO DE GUADALAJARA

0921855258904137614001

CODIGO DE CLIENTE NO. 04137614
PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

HOJA 2 DE 2

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
24-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007366829 0.87 492,452.83
24-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007366829 0.14 492,452.69
24-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007929037 1.25 492,451.44
24-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007929037 0.20 492,451.24
27-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190195 5.00 492,456.24
27-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007190195 217.00 492,673.24
27-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190195 0.04 492,673.20
27-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190195 0.01 492,673.19
27-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007190195 1.63 492,671.56
27-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007190195 0.26 492,671.30
28-SEP-2021 1149339 DEPOSITO EN EFECTIVO 3825961206211315520132517255 4,983.01 497,654.31
29-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 497,647.81
29-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 497,646.77
29-SEP-2021 0000000 DEP ELECTRONICO PAG TARJ CRED AFIL.-007929037 83.00 497,729.77
29-SEP-2021 0000000 DOMIC COM DEP PAG TARJ DE CRED AFIL.-007929037 0.62 497,729.15
29-SEP-2021 0000000 DOMIC IVA POR COMISION AFIL.-007929037 0.10 497,729.05

TOTAL 328,200.77 1,769.19 497,729.05

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50074817-2

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2021 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
E4FDB514-B578-4D32-B6D1-3DFCAE974F43

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65500748172
2021-10-01T18:55:35
2021-10-01T18:55:37
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION.
INGRESO

jcbZZh5pjyQQ5B6il5mbAYALjtcvgbPjcbZ
ZlXZ5cnSn6iz1L2krLyvQ4LGvfAi::XZlXZ
zcbRxwUUuwSSxRPYuSZSRVQSuYYYXTQbzcR
XPSL3Ry1AIvQAS9ICcnYt4iJiDbxjMT8rkR
TuTSd4synPAKWxsppuV8Eii0S3HL6WqbHn8
XFhL8uX0GJldTByvS15CTxaAJEdoaECA7sZ
1mog0LxRWcG:jEgSC3syziV4bomIIbp3MX8
dWqHVD9Vk4lySwauBzL5gyH0TqGkbISNc2P
VSJVirm2QGDNAjJSFDD0gPsck15H4fJD1qP
MOMLYU6yg1jQlzpQb0v1LVVqptgr:av0eSR
HFscV3gMtgYMNBvbGGxCM3SugO9Kb6CO:w0
7kZ8xu8g8n2ZV04FZ8nbDa6VQMvyjqZ8kW0
j6ebP74ScNd0S8aelkgOqDAixVkyAWcaSBX
wNaL9TV;c4m1ETS5qCsoh:LEMArRaAIXiT2
3oYRY79bGqUZDAl37isvAUNipZiK40bIFo:
CX8MCM6P5BPXdfnhayHJBQrTGJjgJAF68WP
u1GVT3thDfCvw3VmkMNmLefKDV48t6YIcG8
PSfLr:zEIJWtjH84gh;MM1Zk94UbzzWfpb2
tumgKU87KmamShR0vixGkb6vgQqFIzcILO0
JXlIkJeXpTJmHxcWJ3gNFiVMTpFf:;F6kSP
SCSbHo588PtXgHP3jbo2OM;ZcVMXCRjbk;X
Zs:Z:1HrpcxTXQQEvqlJvIidyIAxEIwrxTP
ucSZd0JAYPS22OFzHHCfrPdfW44jIUnt3Y0

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
bX1fukG0P6qaMM/ovfHFuc+JUs5ISHRbwRbht2an1O6aWv5F4ScVVlzdoO4rrR4qxaAJa86nJQ3he24vokAMjZEkX7T4uJZynta+qE4dmSo8lU/wzA+cMkFwFJx0xoX85yxunkEjqy2v9ULhU
EKPB0XzzAif78/TIbCbEfJvkEPzZKMpxrdaWvTukbeimV4X3O3U3YkgRATYiWL57WqSJ83zvBCsYWjI855a/HXDlXncVjwMLprftx7rjrEsxRwhPn8Aj710Ku2wJwv1YAvGif3ROfHLBmjGwW
aF/B2iwjUlwNsZ02TDdanJdpR7DWmoWVYJSF/PiDQWJ6TDnz38Fw==

SELLO DIGITAL DEL SAT
Ec/coDEhrhO/lkdy3brOatN5WuAj3xLMU7aSjVzyWxvVGoYY/6qjf7WLo4QLNU0YB8/DEkNfk39hodE6IZHgVaxhl3ua99WT/7u4xwR6NTYk30IFxaacJlbroN1o/DCtSC0Y/t2gZ7cGxnNR7
f5AviF6syvnjF4I/l4gF4JIJi6/biNgZkKpvzSxFntBucQNw+PUqLdgETqbs4KErPs5cYpoOYvaiteYsv/Wy877WhW9dUjPdW15SvRy1IK+78a9VUbCaOp6bSgicRu8ZeZ8+ZjOvv9ClTFSS+
INsJYl3eOR/UppI45xTJ9ZWXju3WpeVs9fqY5fnV9iCbB9RmaVzQ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|E4FDB514-B578-4D32-B6D1-3DFCAE974F43|2021-10-01T18:55:37|INT020124V62|bX1fukG0P6qaMM/ovfHFuc+JUs5ISHRbwRbht2an1O6aWv5F4ScVVlzdoO4rrR4qxaAJa
86nJQ3he24vokAMjZEkX7T4uJZynta+qE4dmSo8lU/wzA+cMkFwFJx0xoX85yxunkEjqy2v9ULhUEKPB0XzzAif78/TIbCbEfJvkEPzZKMpxrdaWvTukbeimV4X3O3U3YkgRATYiWL57WqSJ8
3zvBCsYWjI855a/HXDlXncVjwMLprftx7rjrEsxRwhPn8Aj710Ku2wJwv1YAvGif3ROfHLBmjGwWaF/B2iwjUlwNsZ02TDdanJdpR7DWmoWVYJSF/PiDQWJ6TDnz38Fw==|00001000000505
211329||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
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SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO

MENSAJES IMPORTANTES
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55 51 694 328
EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA
RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION
EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y 800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.



www.ipab.org.mx

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

8552590

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
CALLE HIDALGO 400
CENTRO BARRANQUITAS, GUADALAJARA
GUADALAJARA, JALISCO
C.P. 44280 C.R. 44101 R03204857

*0921855259004137614001*
0921855259004137614001

CODIGO DE CLIENTE NO. 04137614
R.F.C. MGU420214 FG4
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4857 SUC. PRINCIPAL GUADALAJARA
TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX O LADA 0155 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

0000725

HOJA 1 DE 2

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50074944-0 955,424.18 100.00% 954,087.86 100.00% 0.00 1,152.00
INVERSION CRECIENTE 66-50074944-0 0.00 0.00% 0.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.51%
TOTAL 955,424.18 100.00% 954,087.86 100.00%

 
CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50074944-0 CLABE 014320655007494400
SALDO PROMEDIO 955,362.82 SALDO INICIAL 955,424.18 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.97%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 1,336.32 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/09/2021 = SALDO ACTUAL 954,087.86 COMISIONES COBRADAS 1,152.00 
DINERO CRECIENTE SANTANDER 

INVERSION CRECIENTE 66-50074944-0
SALDO PROMEDIO 0.00 SALDO INICIAL 0.00 * GAT NOMINAL 0.00%

* GAT REAL -3.51%
+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS

DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.97%)
CORTE AL 30/09/2021 = SALDO ACTUAL 0.00 = INTERESES NETOS 

CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50074944-0
(Saldo Inicial de $955,424.18)

Comisiones
1,152.00

Otros Cargos
184.32

Saldo final
954,087.86

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50074944-0 CLABE 014320655007494400

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2021 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 955,424.18
01-SEP-2021 0000000 COM RETENCION ESTADO DE CUENTA AGO 2021 15.00 955,409.18
01-SEP-2021 0000000 I V A AGO 2021 2.40 955,406.78



8552590

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
30-SEP-2021 0000000 COMISION CONSULTA ENLACE CONSULTAS 1,137.00 954,269.78
30-SEP-2021 0000000 I V A CONSULTAS 181.92 954,087.86

TOTAL 0.00 1,336.32 954,087.86

DETALLE DE MOVIMIENTOS DINERO CRECIENTE SANTANDER
INVERSION CRECIENTE 66-50074944-0

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2021 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 0.00

TOTAL 0.00 0.00 0.00

INFORMACION FISCAL

UUID DEL TIMBRADO
9FC8E8D8-629C-49DE-B642-D51D3F654712

NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR
00001000000504535458

NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT
00001000000505211329

FOLIO INTERNO :
FECHA Y HORA DE EXPEDICION :
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION :
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR :
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE :
UNIDAD DE MEDIDA :
METODO DE PAGO :
TIPO DE COMPROBANTE :

65500749440
2021-10-01T18:55:50
2021-10-01T18:56:07
601 - GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
01219 - CIUDAD DE MEXICO
E48 - UNIDAD DE SERVICIO
PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION.
INGRESO

jcbZuhAGiWQe7ASivNEbAWILj55zgbPjcbZ
ZlXZEf0:dViPzuHkNvyvR4nGvSCi::XZlXZ
zcbRxwWQSwSVWRQYuSxQXVvQuYvuvvQbzcR
XP88;Sq;Er3hkSpACfhOt0HJI06VyGT8rn0
TuASdEo7ZUKuyxJVpnPqeiX5u38L35qbtn8
XFVL8uX5GKUl4BjVRATJ:ratJEdoeMC5WKR
Ymof0LxSIxt8jggSG3syAiVDgmmIHbp;MX8
cFpIpD9c114sVsay5HL5cyI0z5GkbIVHc2P
xSkgcqOB3GDN1zKasDAPg2rck15H4fKF1qP
UHM8:8vjg1jSvNCQbXv1LVR5ptcV:av0eSR
;QsWRLm9tgYMN2ikgGxCL6augO9Kb7CO:Y8
GWZ8ncPg8n2ZV05fZ8nb0i6VQMvxkHZ8kW0
jbegaa3ScNdta9qUfigOqDAixVkkMcaaSBX
wnapwN7Qc4m1eQu5PksxH:0GMArRQacXiP:
;oYRY7qJ67WuF08asiwvaPdIpuiKD0bICm:
TX8MCM7:5x:lfbxHayHItQ6TG:BgJAF68WP
7oGVT3Dz4DBkU3VmkMI8fPDKDV48t6YIfM8
RKaLO8zDBjV;zH84oim4g1ZxY4UczzWfpb2
tZHg:q87uv5;3hR0pXb0Fh6lBYq3AdKIlO0
JhlIjhaRpDiEIWibBFN4WtTMa4Ff:;F6kSP
SCSRX2:E0T8:V127jbx0JNSZV4MvIRjbk;X
Zs:Z:AX2pcZZof90vqlJm25lj4QrGIwrwVP
ucSZa3qrCPSFUjvKhJccHrnDgQpjIPc7290

SELLO DIGITAL DEL EMISOR
YbvVQ7k2/nYTX8oKoDY9tu1M22v2aGPUBFdbOEMsUOxGUtIQRnBTZmrPTLqUfzxUeVoFcY3K2m0nYhS/MD3tJWkljj/ytTbKbBoqjhGRLQ/ug3K1dRouOcCbm7Qgz6MlLoLmKuYuGpl2emIdx
lpiIN9/5fQqs5D8j2XcyAUc33oNKSc9Zhkf4zqwSsfomrw0JDYmAWrr5z3EhQaaszcSuHN6QqJgUVz5yHHw6YzjEqNElDohorJtHDfNv1SWsB5271vo7zhR+Msbo/zNBNRcYCjzd7x9winm0W
+ZLRRxd/BEbcMZmnoYLzICnNTYJ7NpUjESO/5sKj3nAyQkNMUdXQ==

SELLO DIGITAL DEL SAT
DOwioMW3lr1QsZa23ssMUlLtlbO1xoYvzUF5+F0RvRYuab373GrfzYJcOrHW6wBHLqdxs44vqwCN7mqE5VIKWx8Ku+YzvR6xxGSK9WrtWEgbtosvT/kp5Mj5xDXg3KpijzBCAD8+hxkmtio9d
nkpYlGAK3YUHZ9DfohuMyePRU7pXUUX50/hH6mrIfCv5MhHt0Pqo7sPWynOvLFhfZgVdnJ3qKu+XCTVhdG22RydOBG7HKG/bFSveRjLTPx8EjejEBrXbfFpvDICTv6nZO6+H/KskSZbF+gqwy
m/Xs9Menn6ifvQDvUtic5rh/2RMNkwgUqCI3LFuZl3w4iZv5JLaw==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT
||1.1|9FC8E8D8-629C-49DE-B642-D51D3F654712|2021-10-01T18:56:07|INT020124V62|YbvVQ7k2/nYTX8oKoDY9tu1M22v2aGPUBFdbOEMsUOxGUtIQRnBTZmrPTLqUfzxUeVoFc
Y3K2m0nYhS/MD3tJWkljj/ytTbKbBoqjhGRLQ/ug3K1dRouOcCbm7Qgz6MlLoLmKuYuGpl2emIdxlpiIN9/5fQqs5D8j2XcyAUc33oNKSc9Zhkf4zqwSsfomrw0JDYmAWrr5z3EhQaaszcSuH
N6QqJgUVz5yHHw6YzjEqNElDohorJtHDfNv1SWsB5271vo7zhR+Msbo/zNBNRcYCjzd7x9winm0W+ZLRRxd/BEbcMZmnoYLzICnNTYJ7NpUjESO/5sKj3nAyQkNMUdXQ==|00001000000505
211329||

ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACIÓN IMPRESA DE UN CFDI PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO



BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

8552590

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

MUNICIPIO DE GUADALAJARA

0921855259004137614001

CODIGO DE CLIENTE NO. 04137614
PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

HOJA 2 DE 2

MENSAJES IMPORTANTES
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55 51 694 328
EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA
RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION
EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y 800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.



www.ipab.org.mx

BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.

8687150

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
MIGUEL BLANCO Y COLON SN
CENTRO, GUADALAJARA
GUADALAJARA, JALISCO
C.P. 44100 C.R. 43992 E03204857

*0921868715004137609001*
0921868715004137609001

CODIGO DE CLIENTE NO. 04137609
R.F.C. MGU420214 FG4
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4857 SUC. PRINCIPAL GUADALAJARA
TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX O LADA 0155 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

0011159

HOJA 1 DE 1

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50075229-8 50,726.33 100.00% 50,726.33 100.00% 0.00 0.00
TOTAL 50,726.33 100.00% 50,726.33 100.00%

 
CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50075229-8 CLABE 014320655007522987
SALDO PROMEDIO 50,726.33 SALDO INICIAL 50,726.33 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.97%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/09/2021 = SALDO ACTUAL 50,726.33 COMISIONES COBRADAS

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50075229-8 CLABE 014320655007522987

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2021 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 50,726.33

TOTAL 0.00 0.00 50,726.33

SIGNIFICADO DE ABREVIATURAS UTILIZADAS EN EL ESTADO DE CUENTA:
ABO=
ANUL=
ANT=
ANTICIP=
ASEG=
AUT=
AUTO=
BME=
BONI=
C=
C/U=
C.A.T.=
C.E.R.=
CAJ=
CANC=
CAP=
CDMX=
CERTIF=
CGO=
CH=
COB=
COM=
CR=
CRED=
CTA=
CTA VIRT=

ABONO (S)
ANULACION
ANTICIPO
ANTICIPADO
ASEGURAMIENTO
AUTOMATICO
AUTOMOVIL, AUTOMOTRIZ
NÚMERO DE CONTRATO DE FONDOS DE INVERSIÓN
BONIFICACION
CON
CADA UNO (A)
COSTO ANUAL TOTAL
COSTO EFECTIVO REMANENTE
CAJERO (S)
CANCELACION
CAPITAL
CIUDAD DE MEXICO
CERTIFICADO
CARGO
CHEQUE (S, RA)
COBRO
COMISION
CREDITO
CREDITO
CUENTA (S)
CUENTA VIRTUAL

DEB=
DEP=
DESEM=
DEV=
DISP=
DOMIC=
EFEC=
ELEC=
EQUIV=
ESQ=
FACT=
FEC=
FED=
G.A.T.=
IMPTO=
INI=
INT / INTS=
INTAL=
INV=
INVALID=
LCI=
LIQ=
LOC=
LPI=
MORA=
N. OP=

DEBITO
DEPOSITO
DESEMPLEO
DEVOLUCION (ES)
DISPOSICION
DOMICILIACION
EFECTIVO
ELECTRONICO (A)
EQUIVALENTE
ESQUEMA
FACTURACION
FECHA
FEDERAL (ES)
GANANCIA ANUAL TOTAL
IMPUESTO (S)
INICIAL
INTERES (ES)
INTERNACIONAL
INVERSION
INVALIDEZ
LINEA DE CREDITO INMEDIATA
LIQUIDACION
LINEA DE COBERTURA
LINEA DE PROTECCION INMEDIATA
MORATORIO (S)
NUMERO DE OPERACIÓN (ES)

NO=
NOM=
ORD=
P=
PAG=
PER=
PGO=
PZO=
REC=
REF=
REN=
S=
SBC=
SDO=
SEG=
SER=
SPEI=
SUC=
T=
TARJ=
TEF=
TPV=
TRANSF=
VTA=
VTO=

NUMERO
NOMINA
ORDEN
POR
PAGARE (S)
PERIODO
PAGO
PLAZO
RECIBO
REFERENCIA
RENDIMIENTO
SOBRE
SALVO BUEN COBRO
SALDO
SEGURO (S)
SERVICIO
SISTEMA DE PAGOS ELECTRONICOS
SUCURSAL
TASA
TARJETA (S)
TRANSFERENCIA ELECTRONICA DE FONDOS
TERMINAL PUNTO DE VENTA
TRANSFERENCIA
VENTA (S)
VENCIMIENTO



8687150

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

MENSAJES IMPORTANTES
 

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., HACE DEL CONOCIMIENTO DEL CLIENTE QUE UNICAMENTE ESTAN GARANTIZADOS POR EL IPAB: LOS DEPOSITOS BANCARIOS DE
DINERO A LA VISTA RETIRABLES EN DIAS PREESTABLECIDOS, DE AHORRO Y A PLAZO O CON PREVIO AVISO, ASI COMO LOS PRESTAMOS Y CREDITOS QUE ACEPTE EL
BANCO HASTA POR EL EQUIVALENTE A CUATROCIENTAS MIL UDIS POR PERSONA.
 

SANTANDER PONE A SUS SERVICIOS, LAS 24 HORAS DEL DIA, LOS 365 DIAS PARA LA ATENCION DE ACLARACIONES LA SUPER LINEA, CUYOS TELEFONOS SON 55 51
694 300 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y DESDE CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA.

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O
ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE,
COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 55 51 694 328
EN LA CIUDAD DE MEXICO Y CUALQUIER PARTE DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA
RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION
EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: 55 5340 0999 Y 800 999 8080.

ESTIMADO CLIENTE, CON OBJETO DE QUE SU ESTADO DE CUENTA TENGA VALIDEZ FISCAL ASI COMO LA INFORMACION CORRECTA, ES INDISPENSABLE QUE EL DATO DEL
RFC QUE APARECE EN EL PRESENTE, SE ENCUENTRE ACTUALIZADO Y CORRESPONDA AL QUE TIENE REGISTRADO EN EL SAT. POR LO ANTERIOR, SI ESTE DATO NO
CORRESPONDE AL QUE APARECE EN ESTE DOCUMENTO, ES NECESARIO QUE CONFIRME POR ESCRITO EL DATO DE SU RFC CORRECTO Y COMPLETO, ENTREGANDO COPIA DE
SU CEDULA FISCAL, CONSTANCIA DE INSCRIPCION O DE REGISTRO ANTE EL SAT, E IDENTIFICACION CON EL EJECUTIVO DE SUCURSAL TITULAR DE SU CUENTA.
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BANCO SANTANDER (MEXICO) S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO,
R.F.C. BSM970519DU8

PROLONGACION PASEO DE LA REFORMA NO. 500 PISO 2 MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE,
DELEGACION ALVARO OBREGON, C.P. 01219, CIUDAD DE MEXICO

AGRADECEREMOS NOS COMUNIQUE SUS OBJECIONES EN UN PLAZO DE 90 DIAS DE LO CONTRARIO CONSIDERAREMOS
SU CONFORMIDAD.
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ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

* GAT NOMINAL Y REAL: ANTES DE IMPUESTOS.
* GAT REAL: LA GAT REAL ES EL RENDIMIENTO QUE SE OBTENDRIA DESPUES DE DESCONTAR LA INFLACION.

 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA
MIGUEL BLANCO Y COLON SN
CENTRO, GUADALAJARA
GUADALAJARA, JALISCO
C.P. 44100 C.R. 43992 R03204857

*0921855258804137609001*
0921855258804137609001

CODIGO DE CLIENTE NO. 04137609
R.F.C. MGU420214 FG4
MONEDA : MONEDA NACIONAL
SUCURSAL: 4857 SUC. PRINCIPAL GUADALAJARA
TELEFONO: 51-69-43-00 DE CDMX O LADA 0155 51-69-43-00
PERIODO : 01 AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2021

0000723

HOJA 1 DE 2

INFORMACION A CLIENTES

RESUMEN INFORMATIVO

INTERESES COMISIONES * GAT * GAT
PRODUCTO MES ANTERIOR MES ACTUAL BRUTOS COBRADAS NOMINAL REAL

CUENTA TRADICIONAL 65-50076164-9 77,515.73 100.00% 39,467.13 100.00% 0.00 286.00
INVERSION CRECIENTE 66-50076164-9 1.00 0.00% 1.00 0.00% 0.00 0.00 0.00% -3.51%
TOTAL 77,516.73 100.00% 39,468.13 100.00%

 
CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50076164-9 CLABE 014320655007616495
SALDO PROMEDIO 50,470.35 SALDO INICIAL 77,515.73 + INTERESES BRUTOS
TASA BRUTA DE INTERES ANUAL 0.0000% + DEPOSITOS 6,452.00 - I.S.R. RETENIDO (.97%)
DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 44,500.60 = INTERESES NETOS
SDO. PROMEDIO MINIMO 5,000.00

CORTE AL 30/09/2021 = SALDO ACTUAL 39,467.13 COMISIONES COBRADAS 286.00 
DINERO CRECIENTE SANTANDER 

INVERSION CRECIENTE 66-50076164-9
SALDO PROMEDIO 1.00 SALDO INICIAL 1.00 * GAT NOMINAL 0.00%

* GAT REAL -3.51%
+ DEPOSITOS 0.00 + INTERESES BRUTOS

DIAS DEL PERIODO 30 - RETIROS 0.00 - I.S.R. RETENIDO (.97%)
CORTE AL 30/09/2021 = SALDO ACTUAL 1.00 = INTERESES NETOS 

CUENTA DE CHEQUES

GRAFICO CUENTA DE CHEQUES

CUENTA TRADICIONAL 65-50076164-9
(Saldo Inicial de $77,515.73)

Comisiones
286.00

Otros Cargos
44,214.60

Saldo final
39,467.13

Abonos
6,452.00

DETALLE DE MOVIMIENTOS CUENTA DE CHEQUES
CUENTA TRADICIONAL 65-50076164-9 CLABE 014320655007616495

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
31-AGO-2021 SALDO FINAL DEL PERIODO ANTERIOR 77,515.73
01-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000003 19.50 77,496.23
01-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000003 3.12 77,493.11



8552588

ESTADO DE CUENTA INTEGRAL

F E C H A FOLIO DESCRIPCION DEPOSITOS RETIROS SALDO
01-SEP-2021 0000306 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 181.00 77,674.11
01-SEP-2021 0000320 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 77,877.11
02-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 77,864.11
02-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 77,862.03
02-SEP-2021 7045111 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 384.00 78,246.03
03-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 78,239.53
03-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 78,238.49
03-SEP-2021 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE R1ACADCURSOLINEA4 177.00 78,415.49

03-SEP-2021 0000000 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE R1ACADCURSOLINEA4 97.00 78,512.49

03-SEP-2021 0000105 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 97.00 78,609.49
03-SEP-2021 0000117 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 97.00 78,706.49
03-SEP-2021 6777045 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 78,909.49
03-SEP-2021 6777047 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 185.00 79,094.49
06-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000006 39.00 79,055.49
06-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000006 6.24 79,049.25
06-SEP-2021 0000362 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 79,252.25
06-SEP-2021 5705432 ABONO TRANSFERENCIA ENLACE R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 79,455.25

06-SEP-2021 0000253 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 200.00 79,655.25
06-SEP-2021 6895114 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 200.00 79,855.25
06-SEP-2021 8518967 DEPOSITO EN EFECTIVO 000R1ACADCURSOLINEA4 177.00 80,032.25
06-SEP-2021 8199795 DEPOSITO EN EFECTIVO 000R1ACADCURSOLINEA4 177.00 80,209.25
06-SEP-2021 0000586 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 177.00 80,386.25
06-SEP-2021 0000778 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 80,589.25
07-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000008 52.00 80,537.25
07-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000008 8.32 80,528.93
08-SEP-2021 0000344 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 97.00 80,625.93
09-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 80,619.43
09-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 80,618.39
09-SEP-2021 0000940 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 97.00 80,715.39
10-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000001 6.50 80,708.89
10-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000001 1.04 80,707.85
10-SEP-2021 1610351 PAGO TRANSFERENCIA SPEI HORA 12:06:38 44,168.84 36,539.01

ENVIADO A BANAMEX
A LA CUENTA 002320701061006732
AL CLIENTE MPIO GDL BANAMEX PAGADORA 2016 (1)
(1) DATO NO VERIFICADO POR ESTA INSTITUCION
CLAVE DE RASTREO 2021091040014 BET0000416103510
REF 1610351
CONCEPTO TRASPASO PARA PAGO 10 SEP

13-SEP-2021 0000944 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 36,742.01
13-SEP-2021 0000971 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 145.00 36,887.01
13-SEP-2021 0000977 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 145.00 37,032.01
13-SEP-2021 0000983 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 145.00 37,177.01
13-SEP-2021 8244710 DEPOSITO EN EFECTIVO 000R1ACADCURSOLINEA4 97.00 37,274.01
13-SEP-2021 8244712 DEPOSITO EN EFECTIVO 000R1ACADCURSOLINEA4 97.00 37,371.01
14-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000006 39.00 37,332.01
14-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000006 6.24 37,325.77
17-SEP-2021 0000394 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 181.00 37,506.77
17-SEP-2021 0000405 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1CULTCASACOLOMOS13 181.00 37,687.77
20-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 37,674.77
20-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 37,672.69
21-SEP-2021 8005460 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 183.00 37,855.69
21-SEP-2021 8005461 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 38,058.69
22-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 38,045.69
22-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 38,043.61
22-SEP-2021 1238269 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 181.00 38,224.61
22-SEP-2021 1238270 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 38,427.61
22-SEP-2021 0000437 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 100.00 38,527.61
22-SEP-2021 0000476 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 97.00 38,624.61
23-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000004 26.00 38,598.61
23-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000004 4.16 38,594.45
23-SEP-2021 8394613 DEPOSITO EN EFECTIVO 000R1ACADCURSOLINEA4 97.00 38,691.45
23-SEP-2021 0000245 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 97.00 38,788.45
24-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 38,775.45
24-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 38,773.37
28-SEP-2021 2242602 DEPOSITO EN EFECTIVO 0R1CULTCASACOLOMOS13 203.00 38,976.37
28-SEP-2021 0000575 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 50.00 39,026.37
28-SEP-2021 0000584 DEPOSITO EN EFECTIVO ATM R1ACADCURSOLINEA4 50.00 39,076.37
28-SEP-2021 0848252 DEPOSITO EN EFECTIVO 000R1ACADCURSOLINEA4 97.00 39,173.37
29-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000004 26.00 39,147.37
29-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000004 4.16 39,143.21
29-SEP-2021 1923665 DEPOSITO EN EFECTIVO 000R1ACADCURSOLINEA4 97.00 39,240.21
29-SEP-2021 1923666 DEPOSITO EN EFECTIVO 000R1ACADCURSOLINEA4 97.00 39,337.21
30-SEP-2021 0000000 COMISION SERVICIO COBRANZA TOTAL DE MOVS. 000002 13.00 39,324.21
30-SEP-2021 0000000 I V A TOTAL DE MOVS. 000002 2.08 39,322.13



